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REFERAT    

Temamøde 1 i Integrationsrådet: 
Medborgerskab 

Mødedato Mødested/Lokale Mødetid Sluttidspunkt 

26. oktober 2023 Mødelokale 5, 
Administrationsbygningen, 
Skolegade 1 

17.30 20.00 

 

1. Haderslev Stift introducerer Integrationsrådet til projektet ”Forum 
for Tro og Liv”. 
Efter præsentation af oplægsholderne migrantpræst Birgitte Møldrup, 
sognepræst Tove Bjørn Jensen og migrantkonsulent Camilla Møbjerg 
samt medlemmerne af Integrationsrådet, berettede Camilla om den 
ændring af befolkningssammensætningen, som er sket over årene, hvor 
borgere med anden etnisk baggrund end dansk i dag udgør 14,5 % af 
indbyggerne i Vejle Provsti. 102 lande er repræsenteret blandt borgere 
med anden etnisk baggrund i Vejle Provsti. Der er således tale om en 
høj diversitet sammenlignet med f.eks. Haderslev Provsti.  
 
Medlemmerne drøftede kulturelle forskelle mellem etnisk danske og 
danskere med anden etnisk baggrund ud fra nogle samtalekort. Emnet 
for kortene var tid, humor, udseende, etc. Begreberne religion og kultur 
blev diskuteret, særligt sammenspillet mellem dem de to. Under 
drøftelsen kom det bl.a. frem, at der hos mange, der bosætter sig i et 
andet land, end der hvor de er født, er et behov for at styrke egne 
traditioner, holde fast i sin egen identitet. 
 
Birgitte fortsatte med en kort introduktion til projektet ”Forum for Tro 
og Liv”. Formålet med projektet er dialog, herunder at så mange 
forskellige religioner som muligt mødes i et fælles forum. 
Mødefrekvensen er 1 til 2 gange om året. Mødestedet kunne være 
Nørremarks Center 10. Et projekt lidt a la Fredens Hus i Aarhus. 
Integrationsrådet inviteres til at være med i projektet, komme med 
temaer til drøftelse i forummet. 
 
 

2. Besøg af leder af Den Boligsociale Helhedsplan Jacob Wiese, der vil 
komme med bud på samarbejdsområder mellem Helhedsplanen og 
Integrationsrådet. 

Mette Kongsted Jacobsen 
 
Lokal tlf.: 76811553 
mekja@vejle.dk 
 
27. oktober 2023 
 
J. nr.: 15.40.00-A30-1-23 

 

Kommunaldirektørens område 
JURA 
 
Åbningstider 
Fremmøde  
Mandag-onsdag kl. 9-15 
Torsdag kl. 9-17 
Fredag kl. 9-14 
 
Telefon  
Mandag-onsdag kl. 8-15 
Torsdag kl. 8-17 
Fredag kl. 8-14 
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Jacob indledte sit oplæg med en præsentation af de fire bydele i Vejle by, som Den 
Boligsociale Helhedsplan arbejder i. Det drejer sig om Vestbyen, Nørremarken, Møllevangen 
og Løget. 

Jacob berettede om en lavere valgdeltagelse i forbindelse med valghandlinger blandt 
danskere med anden etnisk baggrund end etnisk danske. Ligeledes kunne Jacob oplyse, at 
det samme gør sig gældende for deltagelse i beboerdemokratiet i de almene boligområder 
(arbejdet i afdelingsbestyrelserne).  Hvad angår valghandlinger har Integrationsrådet i 
Vejle Kommune allerede spillet en aktiv rolle ved at arrangere valgarrangementer på 
Nørremarken og i Løget forud for afholdelse af valg, alt sammen for at højne 
valgdeltagelsen.  At styrke den demokratiske deltagelse blandt danskere med anden etnisk 
baggrund end dansk er et område, hvor Helhedsplanen og Integrationsrådet kan arbejde 
sammen. 

 
3. Generel drøftelse af børn, unge og voksnes deltagelse i forenings- og idrætslivet v/Anne 

Luff – Kultur og Sundhed, Vejle Kommune 
 
Anne repræsenterer Aktiv Fritid i Vejle Kommune, der hjælper udsatte børn og unge ved at 
støtte dem med betaling af foreningskontingent og udstyr. Støtten gives til børn i 
aldersgruppen 6-18 år efter henvisning fra en fagperson. Ordningen findes i 66% af landets 
kommuner. Hvorfor er det vigtigt af være medlem af en forening. Medlemskab af en forening 
gør, at børnene udvikler sig, det styrker deres sociale kompetencer, etc. 
Aktiv Fritid modtager ca. 100 nye henvisninger pr. år. (udover de faste). Aktiv Fritid 
samarbejder med Broen-Vejle, der siden 1. januar 2023 og til dato har modtaget 131 nye 
henvisninger.  
 
Efter Annes oplæg fulgte en debat medlemmerne imellem om, hvad foreningslivet kan gøre 
for at få flere medlemmer med anden etnisk baggrund end dansk. 
 
Se Annes PP-præsentation for detaljer. 
 

4. Folkeoplysningslovens muligheder, regler og procedurer v/Claus Dall 
Claus præsenterede Folkeoplysningsloven af 1991 ud fra et foreningsperspektiv. Alle kan 
lave en forening – fra strikkeklub til fodboldklub. For at foreningen kan blive godkendt skal 
den leve op til en række krav, bl.a. skal foreningens formål være lovligt, den skal have et 
sæt vedtægter, en bestyrelse, mindst 5 kontingentbetalende medlemmer.  En godkendt 
forening kan søge om f.eks. støtte til lokaler og medlemsstøtte hos kommunen. Der skal 
aflægges regnskab for den modtagne støtte.  
I Vejle Kommune er der udover medlemsstøtte og støtte til lokaler mulighed for at søge om 
støtte til gode idéer/udvikling af foreningen – strakspuljen. 
 
Se Claus’ PP-præsentation for detaljer. 
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5. Orientering fra medlemmerne 

Ingen. 

 

 

Deltagere: Abdallah Tumeh, Claus Friis Dall, Gitte Frederiksen, Hjalte Simonsen, Ibadeta Gudzevic, 
Jeyakanthan Selliah, Marianne Falkenstrøm Quist, Martin Jensen, Muhsin Türkyilmaz, Natalija 
Petrova, Poul Erik Møller, Senada Mehic, Sooriyakumar Subramaniam, Susanne Clausen, Yasser 
Mohamed Rady og Zerina Sehic. 
 
Fraværende: Haris Khan, Krestine Krogh Thomsen og Shah Mahmood Mirzad. 
 
 
 
 
 


